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 امیر جعفری با »دایناسور«
رکورد فروش نوروزی را شکست

امیرجعفری نوروز 1404 با »دایناسور« به سینما ها 
بازگشت. فیلم سینمایی »دایناسور« به کارگردانی 
مسعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته 
است و نویسندگی آن را امیر برادران برعهده 
داشته. این فیلم از 8 اسفندماه اکران خود را 
در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده و توانست 
 در همان روز اول صدرنشین اکران نوروزی شود.

/صبا

هُـــمَّ اجْعَلْنـِــی فِیهِ مِـــنَ الْمُسْـــتَغْفِریِنَ وَ اجْعَلْنیِ فِیهِ مِـــنْ عِبَادِک  اللَّ
فَتکِ 

ْ
بیِنَ برَِأ وْلیِائـِــک الْمُقَرَّ

َ
الحِِینَ الْقَانتِیِنَ وَ اجْعَلْنیِ فِیهِ مِنْ أ الصَّ

رْحَـــمَ الرَّاحِمِینَ
َ
یا أ

خدایا قرار ده مرا در این ماه از آمرزش جویان و از بندگان شایسته 
فرمانبردار و از اولیای مقرّبت، به رأفتت ای مهربان ترین مهربانان.

***
اللَّهُمَّ لا تخَْذُلْنیِ فِیهِ لتَِعَرُّضِ مَعْصِیتکِ وَ لا تضَْربِْنیِ بسِِـــیاطِ نقَِمَتکِ 
یادِیک یا مُنْتَهَی 

َ
وَ زَحْزحِْنـِــی فِیهِ صمِنْ مُوجِبَاتِ سَـــخَطِک بمَِنِّـــک وَ أ

اغِبیِنَ الرَّ رَغْبَه 
خدایا مرا در این ماه به خاطر نزدیک شدن به نافرمانی ات 
وامگذار، و با تازیانه های انتقامت عذاب مکن  و از موجبات 
خشمت دورم بدار، به فضل و عطاهایت، ای نهایت دلبستگی 

دل شدگان.

دعای روز پنجم و ششم

 موفقیت ارزشمند است
اما قدردانی هم اهمیت دارد

معاون  کریمی صارمی-  محمدرضا 
تولید کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان/ کسب جایزه اسکار 
برای انیمیشن »در سایه سرو« که 
از تولیدات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان است، افتخاری 
بزرگ و غرورآفرین به شمار می آید. 

با این حال انتظار می رفت در مصاحبه های رسانه ای، نقش و 
حمایت های کانون نیز مورد اشاره قرار گیرد.

برای درک بهتر این موضوع، باید اشاره کنم که قرارداد 
اولیه این انیمیشن کوتاه، با نام موقت دختر جنوبی، در 
سال 1395 با مبلغ 68 میلیون تومان منعقد شد. در ادامه، 
کارگردانان چندین بار درخواست تمدید قرارداد و دریافت 
بودجه تکمیلی داشتند که با موافقت ما همراه شد، در حالی 
که چنین انعطافی در سازمان های دولتی معمول نیست. با 
شیوع ویروس کرونا و مشکلاتی که برای آقای حسین ملایمی 
پیش آمد، بار دیگر همراهی کردیم تا پروژه به نتیجه برسد. 
در نهایت، این اثر در سال 1402 به پایان رسید و سازندگانش 
اعلام کردند هزینه تولید آن به یک میلیارد و دویست میلیون 

تومان رسیده است.
در راستای حمایت از این پروژه، با موافقت مدیرعامل محترم 
کانون، مبلغ 600 میلیون تومان دیگر به عوامل پرداخت 
شد. همچنین 49 درصد از سهام فروش بین المللی فیلم 
به کارگردانان واگذار شد، در حالی که مطابق قرارداد، جوایز 
نقدی و تندیس های جشنواره ها باید طبق سهم تعیین  شده 
میان کانون و عوامل تقسیم می شد، ولی ما در این زمینه هیچ 
اقدامی نکردیم و تمام تمرکزمان بر حمایت از هنرمندان بود.
سخن من تنها درباره این انیمیشن خاص نیست، بلکه 
موضوع اصلی، رعایت اصول حرفه ای در این صنعت است. اگر 
باور داریم که انیمیشن ایران امروز به یک هنر-صنعت تبدیل 
شده، لازم است تمام ابعاد آن از جمله حقوق و مسئولیت های 
حرفه ای به درستی شناخته و رعایت شود. رشد و بقای این 

صنعت در گرو همین رویکرد است.
هنگامی که به موفقیت می رسیم، نباید مسیری را که طی 
کرده ایم نادیده بگیریم. هر اثر هنری نتیجه تلاش یک 
مجموعه گسترده است؛ از متخصصان انیمیشن، صدا، 
موسیقی، تدوین، رنگ و طراحی گرفته تا سایر عوامل فنی 
و اجرایی. نباید این تصور ایجاد شود که موفقیت یک فیلم، 

تنها به کارگردانی آن خلاصه می شود.
من بیش از چهار دهه از زندگی ام را صرف انیمیشن ایران 
کرده ام و با تمام وجود به این خانواده تعلق دارم. امیدوارم 
موفقیت های ما راهگشا و زمینه ساز پیشرفت بیشتر باشد. 
کسب اسکار بدون شک افتخاری بزرگ است، اما حفظ روحیه 

قدردانی و تعهد حرفه ای، به همان اندازه ارزشمند است.

نگاه

جی  حا بی  چلوکبا « یش  نما
»رها  کارگردانی  به  مولوی« 
حاجی زینل« از هفته آینده در 
تماشاخانه نوفل لوشاتو به صحنه 
می رود.  داستان این نمایش 
درباره خانواده ای است که از 

دیرباز به اجرای تعزیه مشغول بوده اند و مردم آنها را با این 
هویت می شناسند، اما اکنون، چلوکبابی ای که از پدر و 
مادرشان به جا مانده، کشمکش هایی را ایجاد می کند که 
محور اصلی نمایش را تشکیل می دهد. به گفته کارگردان 
این نمایش، تمرین های این کار حدود دو ماه تا دو ماه و 
نیم طول کشید. در این مدت، به دلیل تعطیلی های ناشی 
از آلودگی هوا و برخی مسائل دیگر، برنامه تمرین ها دچار 
وقفه شد. بااین حال، توانستیم تمرینات را به خوبی پیش 
ببریم و از سه شنبه هفته آینده 21 اسفندماه هر شب، بدون 

وقفه روی صحنه خواهیم بود.

تعزیه خوانی در چلوکبابی

خبر خوش دیگر برای علاقه مندان به 
حوزه کتاب و کتابخوانی، انتشار کتاب 
»با ماکیاولی در آوردگاه تاریخ« تألیف 
سیامک موسیوند از سوی نشر اندیشمند 
است که نگارنده آن تلاش کرده است با 
واکاوی اندیشه های ماکیاولی، کشمکش 
مدام و بی پایان سیاست و اخلاق را نقد 
کرده و به تصویر بکشد. جانمایه این 
کتاب، چالش سیاست و اخلاق و رابطه 

قدرت با این دو مقوله است. این کتاب در چند فصل تنظیم 
شده که در فصل اول آن سیری در اندیشه های ماکیاولی، 
مقدمه ای بر نمایشنامه ماندراگولا، عطش قدرت، جنایت و 
ستم، توطئه و تزویر، پندار و کردار شهریار و اندرزها و هشدارها 
آمده است و در بخش دوم آن به جهان در میانه هزاره دوم 
میلادی، خاندان مدیچی، اومانیسم، تاریخ ترک ها و امپراطوری 
عثمانی، تیمور، فرصتی برای اروپا آمده است. بخش سوم نیز 
به ایران زمین، پیش از مغول و سربداران پرداخته است. در 
بخش چهارم پیش زمینه ظهور صفویان، تبار شاه اسماعیل و 

آق قویونلوها و قره قویونلوها آمده است.

پیشخوان فرهنگی

»با ماکیاولی در آوردگاه تاریخ«

مت  کرا  ، ه ما ین  ا ر  د شما 
بخواهید؛ زیرا خداوند آبروی 
انسان کریم را نمی ریزد و همیشه 
آن را حفظ می کند؛ کرامت وصف 
خاصّ فرشتگان است. فرشتگان، 

مکرّمند بندگان 
شما هم دراین ماه مبارک کنار 
سفره کرامت دعوت شده اید؛ 
 . ید بشو یم  کر  ، کنید سعی 
کرامت، یعنی نزاهت از پستی و 
فرومایگی؛ همه دستورات اسلام 
به انسان روح کرامت می بخشد 

چون از ناحیه خدای کریم آمده است.
اگر انسان بیش از مقداری که برای حفظ آبرو نیاز است 
عمر خود را صرف دنیا کند، ضرر کرده و برای او وبال است.

اسلام از طرفی می گوید: دل به دنیا مبند و از طرفی دیگر 
می فرماید: »کریمانه زندگی کن، برای کرامت جامعه 
اسلامی تولید داشته باش و برای سربلندی خود و جامعه 
اسلامی تلاش و کوشش کن، دیگران را نیز از دسترنج خود 

برخوردار ساز.«
آیت الله العظمی جوادی آملی

کرامت طلبی در ماه مبارک رمضان

ضیافت الهی )5(

دیداردوباره »بنیامین« با مخاطبانش

بنیامین بهادری خواننده موسیقی پاپ پس از  
5سال دوری از صحنه با یک اجرای رایگان در سالن 
وزارت کشور، میزبان مخاطبانش شد. این خواننده 
در روزهای اخیر از طریق فراخوانی از هوادارانش 
دعوت کرد تا در آکادمی »آن«، که توسط خودش 
تأسیس شده، ثبت نام کنند تا شانس حضور در 
کنسرت ویژه او را داشته باشند.استقبال چشمگیر 
به حدی بود که این هنرمند تصمیم گرفت این 
کنسرت را برای دو شب دیگرهم در تهران تمدید 

کند./ایرنا

یک »باده دوشین« با صدای شهرام ناظری
شهرام ناظری تازه ترین اثرش را در آستانه بهار 
1404منتشر کرد. این قطعه»باده دوشین« نام دارد به 
آهنگسازی توحید وحیدی و به سروده مجید وحید. 
ناظری با انتشارمتنی در صفحه اینستاگرامش نوشته: 
»از سال های قبل این اثر تهیه و آماده شده بود. 
منتظر یک دوره آرام و موقعیت مناسبی می گشتیم که 
آن  را منتشر کنیم اما متأسفانه آن زمان مناسب که ما 
منتظرش بودیم هرگز نیامد. به هرحال نزدیک شدن 
به نوروزباستانی امسال هرچند دل های مان شاد نبود 

اما انگیزه ای شد که این اثر را منتشر کنیم./ایران

جلب توجه همدیگر به تفکر
شده  شناخته  گفت و گوگر  درستکار«  »علی 
تلویزیون که این روزها در برنامه گفت و گو 
محور »سپنج« در پلتفرم فیلیمو با موضوع گذر 
از روزمرگی و دعوت به تفکر مخاطبان، میزبان 
اندیشمندان و فرهیختگان کشورمان است، 
درباره این برنامه می گوید: »در روند اجرا در تمام 
برنامه هایی که حضور داشتم و در برنامه »سپنج« 
نیز همیشه چند نکته را مد نظر داشته و تلاش 
کرده ام تا یادآور شوم که حضور و همزیستی 
شخصیت های والا و گرانبهایی چون عزیزانی که 
تاکنون در »سپنج« دیده ایم را ارج نهاده و فراموش 
نکنیم که ایران در کنار همه دارایی هایی که دارد، 
اما در صدر آنان اندیشمندان و اندیشه ورزانی 
را دارد که میهمانان حاضر در برنامه »سپنج« 
نمونه هایی از آن گلستان هستند. نمونه هایی که 
طی چند دهه، خودشان را وقف رشد، پیشرفت و 
کمال بیشتر جامعه کرده اند. عزیزان یکه تازی که 
مانند آنها در هیچ جای این جهان یافت نشده و 

وجودشان مایه افتخار ایرانیان است.«
او در ادامه می افزاید: »ما در تمام قسمت های 
برنامه سپنج یک موضوع را دنبال می کنیم و 
آن جلب توجه همدیگر به »تفکر« است. برای 
اینکه به نظر می رسد تفکر یکی از مورد نیازترین 
ضروریات جامعه و انسان امروزی است برای بالا 
بردن زندگی فردی و اجتماعی اش، که بشدت 
درگیر روزمرگی شده  و تفکر در زندگی او بشدت 
مغفول مانده است. این در حالی است که به 
هزار و یک عنصر دیگر می رسد، اما به تفکر نه 
و علت این است که اصلاً تفکر نمی کند، غافل 
می ماند که تفکر عمدتاً مهم ترین و اصلی ترین 

عنصر زندگی است.«
درستکار خطاب به مخاطبان این برنامه، اظهار 
می کند: »فکر نکنیم که هر میهمانی که در این 
برنامه حضور پیدا می کند لزوماً باید حرف نویی 
بزند یا چیزی را بگوید که ما نشنیده ایم. بلکه 
نیاز است توجه کنیم که ممکن است او حرفی 
را بزند که ما می دانستیم، اما این بار کسی دارد 

این  دوباره 
ف ها  حر
گو  ز با ا  ر

می کند که 
زیر بار زمان 

و زحماتی که 
در عرصه فکر و 

کشیده،  اندیشه 
خرد  استخوان 

موضوع  و  کرده 
را  تفکر  مفهوم  و 

لمس کرده است که 
این برنامه یک  حالا 

یا چند توصیه خاص 
چکیده از ثمره تمام این 

تجربیات ارزشمند را به ما 
می کند.« هدیه 

گفت و گوگر  د  عتقا ا به 
سپنج، ممکن است در طول 

50 دقیقه گفت وگوی میهمان 
به  این برنامه، مخاطب  در 

یک جمله از تمام آن سخنان 
برسد. گاهی ما فکر می کنیم که 

در جست و جوی سعادت برتر برای 
خود شاید نیاز باشد سه ساعت 

سخن بشنویم یا یک عمر تحصیل 
کنیم تا به جواب برسیم؛ در حالیکه 

لزوماً اینچنین نیست و خیلی وقت ها 
ممکن است پاسخ بسیار بنیادی من و 

شما یک کلمه، یک واژه یا یک گزاره باشد 
از تمام سخنان یک اندیشمند و اندیشه ورز. 

اما مهم این است که کلمه ها، واژه ها و 

گزاره ها اهمیتی دارند که ما را برای تلاش به درک 
آنها ملزم می کنند. بخصوص آنگاه که از زبان یک 
اندیشمند ورزیده مجرب و شاخص گفته شود.

 مجری با سابقه کشورمان، عنوان می کند: 
»گفت و گو و سخنرانی یک خاصیتی دارد که اگر 
بار دوم و سوم شنیده شود نتیجه متفاوتی را 
نصیب شنونده خواهد کرد، چرا که ما در شرایط 
متفاوت از لحاظ روحی و درونی نسبت به شرایط 
قبل در حال گوش دادن به آن هستیم. بنابراین 
از مخاطبان دعوت می کنم تا جایی که امکان دارد 
گفت و گوهای سپنج با میهمانان فرهیخته اش را نه 

یکبار، بلکه چند بار تا آخر بشنوند.«
او ادامه می دهد: »سفارش من به مخاطبان این 
است که سپنج را با تمرکز عمیق تر در خلوت 
ببینند و روی واژه ها و جمله ها و مهندسی گفتاری 
که هر اندیشمند به من و شما هدیه می کند، 
توجه کرده و قدردان آن باشند. به امید روزی که 
شخصیت های اندیشمند و خردمندان و معلمان 
ژرف نگر جامعه ما به عنوان سلبریتی و چهره های 
معروف و مشهور به معنای واقعی آن شناخته و 
معرفی شده و برآیند شمرده شوند. در عین اینکه 

فعالان عرصه هنر شاخص و محبوب بمانند.«

رویارویی برای معنا
»حسین ربانی« تهیه کننده برنامه سپنج در 
گفت وگو با »ایران« درباره این برنامه می گوید: 
»برنامه سپنج از ماه رمضان سال گذشته آغاز شد 
و همچنان ادامه دارد و این روزها در حال پخش 
بیست و ششمین قسمت آن از نمایش خانگی در 
پلتفرم فیلیمو هستیم.« تهیه کننده برنامه سپنج، 
هدف و دستمایه اصلی برنامه را عبور از روزمرگی 
به معنای توجه به لایه ای بجز لایه ظاهری زندگی 
دانسته و می افزاید: »ایده اولیه ساخت این برنامه 
از سوی فیلیمو داده شد که با توجه به سیاست 
کلی تمامی سکوهای نمایش خانگی که به دنبال 
ساخت برنامه برای پر کردن اوقات فراغت 
مخاطبان بودند؛ خاص و ویژه به نظر می رسید. 
چرا که تلاش شد تا برنامه ای عمیق با حضور 

خردمندان و اندیشمندانی که از لحاظ علمی و 
فرهنگی شاید در دسترس عموم نیستند ساخت 
تا مخاطبان را دعوت به تفکر و عبور از روزمرگی 
کنند تا به این طریق نیاز مخاطبانی که به نوعی 
دغدغه محتوا دارند با این رویکرد بکر و پر مغز 

شود.« برطرف 
به گفته او شاکله سؤالات در همه بخش های این 
برنامه چیزی است برگرفته از کلمه »سپنج« به 
معنای خانه عاریتی، به این معنا که وقتی ما در 
حال گذر از یک جایگاه عاریتی و موقت به معنای 
زندگی هستیم، بهتر است بیندیشیم و فکر کنیم 
که خودمان را وقف و صرف بهترین چیز کنیم. در 
این برنامه تلاش شده است تا در یک گفت وگوی 
محض 50 دقیقه ای، بدون هیچ وقفه ای و بدون 
زیرصدا و میان برنامه، از منظر عالمان عرصه های 
مختلف پزشکی، اجتماعی، اقتصادی، فلسفی به 
این نوع نگاه دیدگاه پرداخته شده و به مخاطبان 

ارائه شود.«
ربانی درباره دکور برنامه سپنج، می گوید: 
»علی رغم اینکه این برنامه در نمایش خانگی 
پخش می شود یک دکور تلویزیونی بر مدار رنگ 
و نور است نه بر مدار متریال و شیء، تا برنامه 
این چنین که بر مدار محتواست، خلوت باشد تا 
عنصری برای مزاحمت تمرکز مخاطب در صحنه 

وجود نداشته باشد جز محتوا.«
این تهیه کننده درباره تفاوت سپنج با نمونه های 
تلویزیونی آن، می گوید: »نوع حضور فیزیکی و 
ظاهری برخی از میهمانان، یکی از این تفاوت های 
این برنامه است که میهمانان با محدودیت های 
بسیار کمتری در مقایسه با تلویزیون در قاب 
دوربین این برنامه حاضر می شوند. همچنین 
منع حضور برخی از این میهمانان در تلویزیون 
است که در نمایش خانگی هیچ منع حضوری 
ندارند. مورد دیگری که در مقایسه با تلویزیون 
به آن پرداخت، نداشتن هیچ گونه  می توان 
محدودیت در انتخاب و بیان کلمات و اجراست، 
محدودیت هایی که در تلویزیون بسیار با آن 

مواجه هستیم.«

جست و جوی معنا از زبان استخوان خرد کرده ها
 گزارشی درباره برنامه گفت و گومحور »سپنج«

پرفورمنس صلح که همگرایی 
موسیقی، شعر و نقاشی است، 
به همت انجمن دوستی 
ایران و کوبا با همکاری گالری 
»هنر اول« امروز پنجشنبه 16 
اسفندماه در کلوپ کوبا برای 
علاقه مندان این حوزه برگزار 
می شود. هادی خوانساری 

که طراح این پرفورمنس و تئوریسین شعر همگراست، درباره 
این اجرا می گوید: »پرفورمنس صلح یک بداهه، همگرایی 
هنری و انسانی در تجمیع ژانرها و عملیاتی ضدجنگ است 
و گفتمانی از آن حلقه گمشده از آن حلقه شعله ور بوسه و 
باران و هم آغوشی کلاویه و کلمه و قلم مو که منجر به صلح 

در درون می شود برای شهروندان جهان.«
به گفته خوانساری صلح یکی از مهم ترین آرمان های جهانی 
به شمار می رود و در طول قرن ها، همواره انسان ها برای 
تحقق صلح و همگرایی جهانی تلاش کرده اند و ما هنرمندان 
همواره در صف اول صلح طلبی در جهان ایستاده ایم و با 
بیان هنری در تلاش هستیم که برای تحقق صلح در دنیای 
بحران زده و جنگ زده کنونی مبارزه کنیم و چراغ افروز زیبایی 
و صلح و آشتی و وحدت باشیم با احترام به همه تفاوت ها 

هویت ها.  و 

پرفورمنس صلح در کلوپ کوبا

معصومه غفاری-گروه فرهنگی/معناباختگی 
درد بزرگ انسان امروز در زندگی است که 

هر چه به عوامل جذاب بیرونی هم دست 
می زند نمی تواند تکیه گاه غنی در درونش 

برپا کند و از این احساس تعلیق یا پوچی رنج 
می برد. شاید گزافه نباشد که بگوییم بحران 

انسان معاصر در جهان مدرن بیش از هر چیزی 
بحران بی معنایی است که او را در چنبره ملال 

زندگی روزمره گرفتار کرده و توانایی لذت بردن از 
زیستن را با وجود توسعه و پیشرفت امکانات رفاهی 

از او گرفته است. برنامه جدید »سپنج« به تهیه کنندگی 
حسین ربانی و با اجرای علی درستکار که در پلتفرم 

فیلیمو به نمایش گذاشته شده با رجوع به این رنج تلاش 
می کند تا از طریق گفت وگوهای فرهنگی و فلسفی و عرفانی 

با فرهیختگان و اهل معرفت به این مهم بپردازد که چطور 
می توان با شناخت و درک بهتر رمز و رازهای زیستن و خلق یا 

کشف معنایی اغناکننده برای آن از زندگی روزمره گذر کرد و به 
زندگی غنی تری دست یافت که در آن رضایت بیشتری حاصل 

می شود. علی درستکار در تیتراژ خلاقانه ای که برای برنامه ساخته 
شده به صراحت هدف این برنامه را بیان می کند و اینکه قصد دارد 

از طریق گفت وگو با اندیشمندان و اصحاب معرفت، درباره مقصد و 
مقصود شایسته انسان فراتر از روزمرگی ها حرف بزند. علی نصیریان، 

فاضل نظری، دکترکزازی، سیدمهدی شجاعی، بیژن عبدالکریمی، ساعد 
باقری، ژاله آموزگار از جمله میهمانانی بودند که در این برنامه حضور 

یافتند و از معنای زندگی گفتند. برنامه ای که می توان آن را یک تاک شوی 
فرهنگی برای مخاطبان خاص و البته عامی دانست که در جست و جوی 

معنایی برای زندگی اند.


